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Valmistelija Kuljetussuunnittelija Antti Komulainen, p. 044 7255 262 
  
 Kuhmon kaupungin Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmassa on kirjattu 

tavoitteeksi kohtaan 3.3. Kuhmo – turvallinen kaupunki asua ja elää, 3.3.4 
Liikenneturvallisuuden kehittyminen. Yhtenä toimenpiteenä mainitaan 
”Ikääntyneiden ajotaidot - Ajosyyni.” Kyseinen tapahtuma ei ole toteutunut 
vuonna 2022 ja se on suunnitelmassa vuodelle 2023. 

 
 Kuhmon kaupungin liikenneturvallisuusryhmä otti asian esille kokouksessaan 

16.2.2023. Liikenneturvan yhteyspäällikkö Eero Kalmakoski kertoi vaihtoehtoja, 
kuinka tapahtuman voisi toteuttaa.  

 
 Liikennekouluttaja Juhani Kemppainen tulee vanhus- ja vammaisneuvoston 

kokoukseen esittelemään ikäihmisille tarkoitettua ajosyyni-tapahtumaa ja yli 65-
vuotiaille suunnattua ennakoivan ajon kurssia (EAK65+).  

 
Esittelijä Puheenjohtaja 
 
Päätösehdotus 
 Kuullaan Liikenneturvan kouluttaja Juhani Kemppaisen esittelyt tapahtumasta ja 

kurssista ja päätetään niiden vaatimista toimenpiteistä. 
 
 
Liikenneturvan kouluttaja Juhani Kemppainen kertoi: 
 

1. Ennakoivan ajon kurssi EAK65+ 
 
Koulutus ei sisällä ajamista vaan se on ryhmässä tehtävä keskusteleva tilaisuus. 
Sen tavoitteena on estää mahdollisia liikenteen vahinkotilanteita ennalta. 
Kurssilla käydään läpi myös uusia liikennemerkkejä ja -sääntöjä. 
 
• perustuu osallistujien tekemiin ennakkotehtäviin (lyhyt, muutaman 

kysymyksen sisältävä itsearviointitehtävä) 
• käsittelee osallistujien omia vahvuuksia ja heikkouksia kuljettajana 
• on keskusteleva ja vuorovaikutteinen 
 
Koulutuksen aikana käsitellään ikääntymisen vaikutusta ajokykyyn ja -taitoon 
(muisti, näkö, reaktioaika), ikäryhmälle tyypillisiä onnettomuusriskejä ja annetaan 
vinkkejä vaaratilanteiden välttämiseksi. 
 
Kesto yhteensä 6 tuntia, joka voidaan jakaa esim. kahdelle päivälle 2 x 3 tuntia. 
(esite liitteenä). 
 

2. Ajosyyni  
 



 

 

Ikäkuskin ajosyyni on Liikenneturvan järjestämä koulutus‐  ja arviointitilaisuus 
ikäkuljettajalle. Ajo tapahtuu kurssilaisen omalla tutulla autolla kouluttajan 
kanssa. Ajoreitti pitää sisällään normaaleja liikennetilanteita. Se kestää 1 tunnin, 
sisältäen ajon havainnoinnin, kuljettajan itsearvion ja henkilökohtaisen 
palautekeskustelun (ei kirjallista raporttia). Ajosyyni on koulutustilanne, 
luonteeltaan arvioiva. Se ei ole virallinen ajotesti eikä pelkoa ajokortin 
menettämiselle ole. Tavoitteena on kannustaa kuljettajaa seuraamaan ja 
kehittämään ajotaitoaan. 
 
Ajosyynin tarkoituksena on se, että liikenneopettaja selvittää kuljettajan ajotaidon 
vahvuudet ja mahdolliset puutteet. Siinä arvioidaan havaintojen suuntaamista 
(esim. kevyt liikenne risteyksissä), toiminnan ajoitusta, nopeuden sovittamista, 
takaa tulevan liikenteen seuraamista ja sopeutumista muun liikenteen rytmiin.  
 
Sekä Ennakoivan ajon kurssi EAK65+ että Ajosyyni, ovat osallistujille 
maksuttomia. 
 
70–80‐vuotiaiden on todettu hyötyvän opastavasta koulutusajosta eniten. 
Osallistujilta kerätty palaute on ollut positiivista. 
 

Päätös Päätettiin järjestää molemmat tapahtumat vuoden 2023 aikana.  
 
Ensin järjestetään yli 65-vuotiaille suunnattu ennakoivan ajon kurssi (EAK65+) ja 
sen jälkeen Ajosyyni-tapahtuma. Molemmat järjestetään syksyllä.     

 
 


